
TK TOPKAUF WALNUSS 5L

Bezeichnung des Lebensmittels

Eis mit Ahornsirup und karamellisierten Walnussstückchen

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: 93,7% Eis mit Ahornsirup (MOLKENERZEUGNIS, entrahmte MILCH,Glukosesirup, 

Zucker, Kokosfett, 3,5% Ahornsirup¹, Emulgator: Mono- undDiglyceride von Speisefettsäuren; 
Stabilisator: Johannisbrotkernmehl,Guarkernmehl; natürliche Aromen, Karamellzuckersirup), 

6,3%karamellisierte WALNUSSSTÜCKCHEN (80% WALNUSSKERNE², Zucker, ERDNUSSÖL).¹entspricht 

3,2% Ahornsirup bezogen auf das Gesamterzeugnis.²entspricht 5% Walnusskerne bezogen 
auf das Gesamterzeugnis.Das Produkt kann Spuren von GLUTEN, EI, SOJA und anderen 

SCHALENFRÜCHTENenthalten. 

Nettofüllmenge

5000,000 ml

Abtropfgewicht

0,000 

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet) Menge Pro Port. % RM*

Brennwert in kJ 975,000 0,000 12,00

Brennwert in kcal 233,000 0,000 12,00

Fett in g 13,100 0,000 19,00

Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g 9,100 0,000 46,00

Kohlenhydrate in g 26,700 0,000 10,00

Kohlenhydrate, davon Zucker in g 24,000 0,000 27,00

Eiweiß in g 2,000 0,000 4,00

Salz in g 0,080 0,000 1,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)
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Weitere verpflichtende Angaben für bestimmt Arten oder Klassen von Lebensmitteln
Zur Herstellung des Produktes werden Walnüsse verwendet. Selbst beiäußerster 

Sorgfalt lassen sich aus produktionstechnischen GründenSchalenreste nicht vollständig 

vermeiden. 

Enthaltene Allergene

Walnüsse (Juglans regia) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; 
Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte 

Erzeugnisse; 

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose); 
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten
Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte 

Erzeugnisse; 

Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse; 
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse; 

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Stand: 26.06.2018 18:00 Uhr
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